COBIERND DEL ES ADO
Di. DAXACA

Gobierno del Estado de Oaxaca

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

UR:402 Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca
Estado Analitico de Ingresos

INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL

Ingreso

Rubro de Ingresos

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

270,297,185

19,435,000

289,732,185

285,117,980

285,117,980

14,820,795

Total

270,297,185

19,435,000

289,732,185

285,117,980

285,117,980

14,820,795

|Ingresos excedentes

14,820,795

Ingreso

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los|
Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes|
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y del
Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las|
Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

270,297,185

270,297,185

19,435,000

19,435,000

289,732,185

289,732,185

285,117,980

285,117,980

285,117,980

285,117,980

14,820,795

14,820,795

Total

270,297,185

19,435,000

289,732,185

285,117,980

285,117,980

14,820,795

Ingresos excedentes

14,820,795




m_[%ﬁ CUENTA PUBLICA 2023

']= : ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
wak | FINANZAS
= J SECRETARIA DE FINANZAS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO-CONCEPTO)
OAXACA DEL 12 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE
Cve Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 Reducciones 3=(1+2) 4 5 6 =(3-4)
2= (3-1)
402 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE
OAXACA
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 77,320,421.77 19,435,000.14 96,755,421.91 92,141,217.05 91,936,939.05 4,614,204.86
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
4 AYUDAS SOCIALES 192,976,763.64 -0.01 192,976,763.63 192,976,763.63 192,976,763.63 0.00
TOTAL DEPENDENCIA / ENTIDAD 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86

Pégina 001 de 001 29 de febrero del 2024 07:48:12p. m.



_['%) CUENTA PUBLICA 2023
— ]
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Bma:kl | FINANZAS
= SECRETARIA DE FINANZAS CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
OAXACA DEL 12 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE
Ampliaciones /
Cve Concepto Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
2=(3-1) 3=(1+2) 4 5 6 =(3-4)
402 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE
OAXACA
1 GASTO CORRIENTE 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
TOTAL DEPENDENCIA / ENTIDAD: 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
Pégina 001 de 001 29 de febrero del 2024 07:48:39p. m.
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B=aik | FINANZAS

=) | secreraria DE FiNaNzas
OAXACA

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 12 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

Ampliaciones / Pagado
Cve Concepto Aprobado  Reducciones Modificado Devengado Transferido Subejercicio
1 2= (3-1) 3=(1+2) 4 5 6= (3-4)
4 ORGANOS AUTONOMOS 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
02 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA

TOTAL DEL GASTO: 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86

Pagina 001 de 001 29 de febrero del 2024 07:47:54p. m.
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_Li’a CUENTA PUBLICA 2023
Biw.rkel | FINANZAS ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
— ¢
= J SECRETARIA DE FINANZAS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
OAXACA DEL 12 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE
Ampliaciones |
Cve Concepto Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2= (3-1) 3=(142) 4 5 6 = (3-4)
402 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION
CIUDADANA DE OAXACA
1 GOBIERNO 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
3 COORDINACION DE LA POLITICA DE 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
GOBIERNO
TOTAL DEPENDENCIA / ENTIDAD 270,297,185.41 19,435,000.13 289,732,185.54 285,117,980.68 284,913,702.68 4,614,204.86
29 de febrero del 2024 07:48:57p. m.

Pagina 001 de 001



INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL

GOBIERNO DEL ESTADO
DE ©OAACA,

ENDEUDAMIENTO NETO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Pesos)

Identificacién de Crédito o | Contratacién/Colocacién| Amortizacién Endeudamiento Neto

Instrumento A B C=A-B

Creditos Bancarios

Total Crédi ca

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos
de Deuda

| TOTAL |

“Cuenta Publica del Estado de Oaxaca del Ejercicio Fiscal 2023”



GOBIERNO DEL ESTADO
DE ©OAACA,

INTERESES DE LA DEUDA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Pesos)

INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL

Identificacién de Crédito o
Instrumento

Devengado

Pagado

Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos

Total de intereses de Otros
Instrumentos de Deuda

TOTAL

“Cuenta Publica del Estado de Oaxaca del Ejercicio Fiscal 2023”



INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL

GOBIERNO DEL ESTADO
DE ©OAACA,

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Pesos)

Concepto Estimado | Devengado Pagado 3

l. Ingresos Presupuestarios (I1=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa'
2. Ingresos del Sector Paraestatal !

Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2
4. Egresos del Sector Paraestatal 2

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (11l =

Concepto Devengado Pagado 3

I1l. Balancey E SRperévj o Dé

IV. Interesesd pnes 'y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il - V)

Concepto Estimado | Devengado Pagado 3

A. Financiamiento

B. Amortizacion de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por
financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder
Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por
amortizacién. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder
Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

“Cuenta Publica del Estado de Oaxaca del Ejercicio Fiscal 2023”



